
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
5-2011 

Ročník  
3 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané, 
máme zde konec prázdnin a dovolených, začátek školního 
roku. Pomalu nastupujíce nádherná část roku - podzim. 
O prázdninách proběhlo konkursní řízení na pozici ředitele/lky 
Základní školy a Mateřské školy, Lovčice. Z přihlášených 
uchazečů doporučila konkursní komise na tuto pozici paní 
Mgr. Evu Nepráškovou. Já, jako starostka, jsem se 
doporučením konkursní komise řídila a paní Mgr. Evu 
Nepráškovou jsem na pozici ředitelky jmenovala od 
16. 8. 2011. Ještě jednou bych chtěla zde panu 
Mgr. Václavíkovi poděkovat za vedení naší základní i mateřské 
školy. Nové paní ředitelce přeji, aby se jí vedení školy dařilo, 
aby se jí vyhnuly všechny problémy a aby ve škole bylo klidné 

pracovní prostředí. Rovněž jí přeji spokojené rodiče a hodné 
děti. 
 
V pátek 3. října se bude v sále KTZ konat přátelské posezení se 
seniory. Opět bude pro všechny přítomné připraven kulturní 
program a občerstvení pro seniory zdarma. Tímto zvu všechny 
seniory na tuto společenskou akci. 
 
O prázdninách byla vyhlášena soutěž na nové pojmenování 
budovy KTZ. Bylo předloženo několik návrhů. Moc prosím 
všechny o zapojení se do této soutěže a hlasování, jaký název 
by se nejvíce hodil. 
Všem přeji příjemně strávený nadcházející podzimní čas. 

ing. Petra Petrovická 
 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 8. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 13. 7. 2011 

Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Petra Matušku a 
ing. Lukáše Štěpána a zapisovatele ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 8. zasedání 
Zastupitelstva obce Lovčice dle předloženého návrhu bez 
připomínek. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu mezi Obcí Lovčice a společností ČEZ Distibuce, a.s. 
týkající se zemní kabelové přípojky nízkého napětí a 
přípojkový kabelový pilíř umístěný u oplocení pozemku p. 
č. 90/3 a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí 
s panem xxxxxxxxx – prodloužení termínů o 6 měsíců a  
u k l á d á  panu místostarostovi dodatek smlouvy 
připravit a paní starostce uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyhlášení 
konkurzního řízení na pozici ředitel/lka Základní školy 
mateřské školy Lovčice a o jeho dalším postupu. 

 S c h v a l u j e  novou nájemní smlouvu dle předloženého 
návrhu s xxxxxxxxx a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  novou nájemní smlouvu dle předloženého 
návrhu s xxxxxxxxx a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 Zastupitelstvo obce Lovčice po projednání návrhu Změny 
č. 2 Územního plánu obce Lovčice předloženého 
odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec 
Králové o v ě ř u j e 
soulad Změny č. 2 Územního plánu obce Lovčice 
s Politikou územního rozvoje České republiky a s územně 
plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

krajem – dle přiloženého Odůvodnění Změny č. 2 
Územního plánu obce Lovčice, zpracovaného 
pořizovatelem dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů - zastupitelstvo obce Lovčice 
neshledalo žádný rozpor  
s o u h l a s í 
s vyhodnocením výsledků projednání Změny č. 2 Územního 
plánu obce Lovčice zpracovaným pořizovatelem a 
předloženým v předkládací zprávě, resp. v odůvodnění 
územního plánu, i v souladu s ustanovením § 10i odst. 11 
zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů zveřejňuje: 
Sdělení jak byly zohledněny výsledky vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí: 
Krajský úřad jako věcně i místně příslušný orgán ochrany 
přírody dle ustanovení § 22 zákona č 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o posuzování vlivů), vydal 
v průběhu projednávání zadání Změny č. 2 Územního 
plánu obce Lovčice byl závěr zjišťovacího řízení, s 
požadavkem posouzení z hlediska vlivů na životní 
prostředí dle zákona EIA (dále jen ,,SEA vyhodnocení“).  
Návrh Změny č. 2 byl posouzen z hlediska vlivů na životní 
prostředí (zpracovatel firma „EVP – ekologie v praxi“, 
Planá nad Lužnicí / Ing. Jan Král, autorizace pro 
posuzování vlivů na životní prostředí), Mgr. Et Mgr. Josef 
Senčík). V závěrech SEA hodnocení, které je samostatnou 
a nedílnou přílohou návrhu Změny č. 2, je komentováno 
jakým způsobem mohou změny v území ovlivnit 
jednotlivé složky životního prostředí a zdraví obyvatel s 
konstatováním, že u žádné z hodnocených složek není 
předpoklad jejich narušení nad únosnou míru a že 
požadavky rozšíření zastavitelného území oproti 
současnému stavu jsou realizovatelné (za účelem 
minimalizace příp. vlivu nových staveb na životní 
prostředí jsou navržena doporučení a opatření, které byly 
následně v návrhu zohledněny viz bod 3). Vyhodnocení 
prokázalo, že vlivy pro Změny č. 2 ÚPO Lovčice na životní 
prostředí nezpůsobují zatížení nad únosnou míru - 
provedení koncepce se doporučuje za předpokladu 
zohlednění návrhu eliminujících opatření. 
Na základě Návrhu změny č. 2 územního plánu obce 
Lovčice, SEA vyhodnocení, výsledku společného 
projednání a vypořádání vyjádření dotčených správních 
orgánů, vydal krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 
písm. e) zákona EIA podmíněně souhlasné stanovisko 
s podmínkami k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
územně plánovací dokumentace „Návrh změny č. 2 
územního plánu obce Lovčice“ - a to s požadavkem 
stanovit pro pozemky návrhové plochy 2.2 regulativ 

maximálního zastavění, regulativ minimálního podílu 
zeleně a regulativ etapovitosti, tj. záměry na lokalitě 
realizovat minimálně ve dvou etapách, přičemž v rámci 
první etapy budou realizovány záměry v blízkosti 
stávajících areálů (není přípustné, aby se nové objekty 
budovaly bez návaznosti na již dříve realizované záměry).  
Do návrhu řešení Změny č. 2 byly uvedené požadavek 
plně zapracovány (zejm. v bodě c)) a problematika 
okomentována v odůvodnění návrhu řešení Změny č. 2 - 
v návrhu řešení Změny č. 2 byla rovněž přiměřeně 
zohledněna i navržená doporučení a opatření 
specifikovaná v závěrech SEA hodnocení.  
Návrh změny č. 2 územního plánu obce Lovčice plně 
akceptuje a v návrhu řešení zohledňuje stanovisko 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství k vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí územně plánovací dokumentace 
„Změna č. 2 územního plánu obce Lovčice - pro využití 
lokality 2.2 jsou Změnou č. 2 stanoveny podmínky využití, 
které povedou ke zmírnění případných negativních 
dopadů na okolí. 
v y d á v á  formou opatření obecné povahy podle § 6 
odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a 
následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů - ve spojení s ustanovením § 
188 odst. 3 stavebního zákona  - Změnu č. 2 Územního 
plánu obce Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  úpravu ceny Smlouvy o 
přenesené správě veřejného a slavnostního osvětlení od 
1. 7. 2011. 

 S c h v a l u j e  další zájem o čerpání dotace na pořízení 
materiálního vybavení a přijetí dotace na materiální 
vybavení a  u k l á d á  paní starostce o tomto informovat 
CIDLINU, svazek obcí. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/11 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření č. 2/11 provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o postupu a 
problémech prací při opravě silnice „Na Štěpnici“ a  
u k l á d á  panu místostarostovi sdělit firmě IMBROGLIO, 
s. r. o., že na ně byla podána stížnost z důvodu způsobení 
škody z jejich činnosti a vyzvat ji k navržení řešení, 
možného odstranění způsobené škody a poskytnutí slevy. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o projektu Deník 
politika. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 
 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

Nové pojmenování budovy KTZ (Kulturně tělovýchovného zařízení) 
Líbí se vám či se vám nelíbí pojmenování KTZ? Kulturně tělovýchovné zařízení? Myslíte si, že by to chtělo nějakou změnu? 
Zde jsou návrhy na pojmenování: 

1. KTZ 
2. Kultězar 
3. Společenské centrum 
4. KáTéZetka 
5. Kulturák 
6. Centrum zábavy 
7. Kulturní dům 
8. Tělocvična 
9. Víceúčelový dům 

Líbí se vám nějaký návrh. Napište jej na lísteček (nemusíte jej podepisovat), doneste jej na obecní úřad nebo vhoďte do 
poštovní schránky obecního úřadu. Svůj návrh můžete rovněž zaslat e-mailem na adresu starosta@lovcice.eu. Nebo můžete 
hlasovat prostřednictvím ankety spuštěné na hlavní stránce našich webových stránek http://www.lovcice.eu.  
Hlasovat můžete do 8. 11. 2011! 
 

Internetová poradna pro lidi v tísni - ZDARMA, bezpečně, anonymně 
Máte dluhy, řešíte nějakou jinou krizovou životní situaci? 
Stali jste se obětí trestného činu?  Hledáte pomoc, radu? 
Neváhejte, zeptejte se dřív, než bude hůř. Nepodsouvejte si 
myšlenku: "..že se to nějak vyřeší". Co když ne!  Řešení 
problému je sice jednoduché odložit, ale může se stát, že 
situace, ve které se zrovna nacházíte, překročí hranici 
únosnosti a snesitelnosti.  
V rámci fungování INTERNETOVÉ PORADNY, kterou k 1. 9. 
2011 spustila Poradna pro lidi v tísni, můžete vznést svůj 
dotaz v rozsahu uvedeném na www.charitahk.cz na 
stránkách PLT. Dostanete odpověď a hned přesně víte, na 
čem jste, jaké máte možnosti, čeho se obávat a čeho 
vyvarovat, nebo na koho se se svým problémem obrátit. Je 
to skvělá šance, jak ochránit před krizovou situací sebe i 
rodinu.  

Odpovíme vám do pěti pracovních dní. A v případě potřeby 
máte možnost klást další dotazy, až se dobereme podstaty 
problému. Máte dostatek času na formulování dotazu, na 
promyšlení situace, vše je anonymní, bezpečné a hlavně 
ZDARMA.  
A čeho se mohou týkat vaše dotazy? Internetové 
poradenství se týká problematiky dluhové, rozvodu 
manželství a s ním souvisejícího společného jmění manželů a 
bytové problematiky, vyživovacích povinností, sociálních 
dávek nebo dalších záležitostí 
Jsme tu pro Vás Poradna pro lidi v tísni, zařízení Oblastní 
charity Hradec Králové, Kotěrova 847, tel.: 495 591 382, 
777 721 646. Osobně můžete zařízení navštívit v hodinách 
pro veřejnost, a to ve středu od 15 – 17 hodin a ve čtvrtek od 
8 do 12 hodin. 

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 

Den seniorů 
 
Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory naší obce k přátelskému posezení, které se uskuteční 
u příležitosti Mezinárodního dne seniorů  
v pondělí 3. října 2011 od 15,00 hodin v sále KTZ.  
 
Je pro vás připraveno: 
 vystoupení dětí ze základní a mateřské školy, 
 vystoupení kroužku tanců – břišní tance a 

country tance, 
 a další překvapení 

 
Občerstvení je zajištěno.  
Vezměte si sebou brýle na čtení i na dálku! 
 

 
 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
http://www.charitahk.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

Svátek dýní 
Zveme tímto všechny strašidla, obludy, skřítky a další nadpřirozené tvory na Svátek dýní a strašidel.  
 
Oslavy se budou konat v sobotu 5. listopadu 2011 od 18 hodin v parku. 
 
Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, výstavka dýní a strašidel. 
Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, ale i dospěláky.  
Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně a vyrobená strašidla! 
Pochlubte se s nimi! 
 

 

Vinobraní 
TJ SOKOL Lovčice pořádá v sobotu 8. října 2011 tradiční Vinobraní. 
K tanci a poslechu bude hrát kapela LYRA CLUB. 
Začátek této kulturní akce je 20 hodin v sále KTZ. 
Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou pořadatelé. 
 
 

 

 

Divadelní zábava 
TJ SOKOL Lovčice, divadelní soubor LOOCH   
pořádá v sobotu 19. listopadu 2011 od 20 hodin v sále KTZ  
Divadelní zábavu, merendu v maskách na libovolné téma i bez nich. 
K tanci a poslechu bude hrát kapela TEMPO Kučera. 
Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
 Nový školní rok nás bude provázet pohádková postavička Rákosníček. V naší školce pracují dvě učitelky Darina Kafková a Jitka 
Mužíková. Paní Helena Stehlíková a Věra Holmanová se starají o úklid, stravování a jsou nám nápomocny při práci s dětmi. 
Informace, aktuality a fotografie najdete na stránkách www.lovcice.eu. Pro letošní školní rok máme zapsaných 23 dětí, z nichž 
je 9 předškoláčků. 
 Září je pro nás měsícem poznávání. Nové děti se 
seznamují s prostředím mateřské školy, okolím a 
především s kamarády a učitelkami. Mezi hry 
patří především interakční, kde se děti učí 
pomáhat a žít ve společnosti s ostatními. I hry 
seznamovací, které jsou velmi důležité pro 
adaptaci nových dětí. 
 V prvním zářijovém týdnu jsme zahájili plavecký 
výcvik a uspořádali posezení s rodiči, pro 
seznámení s chodem MŠ. Druhý týden nám bylo 
umožněno navštívit Jičín, kterému se nadarmo 
neříká „Město pohádek“. Výlet byl zaměřen 
nejvíce na rozvoj poznání. Děti zdobily perníčky, 
vyráběly náramky, na pohádkové poště 
razítkovaly obálky, obohatily svoji mysl o spoustu 
řemesel, svezly se zahradními traktůrky a 
pohádkový den jsme zakončili okružní jízdou 
v mašince. V první podzimní den nás čeká 
divadelní představení zaměřené na dopravní 
výchovu. 

www.lovcice.eu


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

  
Mezi říjnová témata jsou zařazeny: „Zvířátka v lese“, „Lesní 
říše“, „Ovocný týden“, „Zeleninový týden“, proto v době 
vycházek budou naše nohy mířit do lesního království a 
v rámci exkurzí se podíváme do sadu na Vlkově nad Lesy. 
Nebude chybět ani „Jablíčkový den“, věnovaný sladkému 
ovoci. Začátkem měsíce vystoupíme na akci pro seniory 
s tanečním vystoupením. Jednou z mimoškolních aktivit 
bude šipkovaná a tradiční pouštění draků s pomocí maminek 
a tatínků. Z důvodu seznámení dopravního provozu jsme 
zajistili u policie ČR v Chlumci nad Cidlinou dopravní 
školičku, kde se děti naučí nejen bezpečnosti na silnici. 
 V chladném listopadovém období se rozloučíme s přírodou, 
uzamkneme stromy i keře a popřejeme jim klidný zimní 
spánek. 
 Společně s kolegyní jsme do letošního školního roku vnesly 
něco nového: „Koutek poznávání“, který v sobě ukrývá 
zajímavé i neprozkoumané věci (dalekohledy, lupy, 
mikroskopy, knihy, encyklopedie, globus, atlas i jiné 
zajímavosti. A „Okénko přírody“, které obsahuje typické 
znaky daného ročního období. 
 Od října pro předškolní děti vede paní učitelka Darina 
Kafková kroužek flétny. Více se také chceme věnovat 
keramické dílně. 
 Přes prázdniny k nám přicestoval Rákosníček „Nápravníček“, 
který ukrývá ve svém rybníčku úkoly. Úkoly jsou připravené 
pro děti, které se neřídí společnými pravidly, jež si samy ve 
školce vymyslely. Doufám, že „Nápravníček“ nebude příliš 
využíván a celý školní rok proběhne radostně a spokojeně. 
 Přeji všem svým kolegyním pevné nervy a úspěšný školní rok 
2011-2012. 

Darina Kafková, DiS. - učitelka MŠ 
ZPRÁVY O NAŠÍ ŠKOLE A Z NAŠÍ ŠKOLY 
Prázdniny jako obvykle utekly jako voda a téměř 
s posledními teplými paprsky opět začal nový školní rok. 
Nový nejen letopočtem, ale i dvěma novinkami uvnitř 
školy. Tou první novinkou je změna ředitele školy. Pan 
Mgr. Jan Václavík naši školu opustil a na jeho místo byla 
jmenována paní Mgr. Eva Neprášková. Panu řediteli tímto 
aspoň na dálku děkujeme za dosavadní péči a starost o 
naši školu a přejeme mu co nejvíce úspěchů v novém 
působišti. Druhou novotou je nová paní učitelka v prvním 

ročníku, jmenovitě paní Mgr. Dana Svatoňová, která 
k nám našla cestu z Cerekvice nad Bystřicí. Vítáme ji 
v našem učitelském sboru (ze kterého se tímto stal 
dokonalý „babinec“) a doufáme, že se jí u nás bude líbit. 
Druháky a třeťáky bude mít nadále na starosti paní Mgr. 
Irena Šedivá. Ti nejstarší zůstávají paní ředitelce. Školní 
družině se i letos bude věnovat slečna vychovatelka 
Kateřina Bradáčová. Nejen o pořádek ve škole, ale i o naše 
plná bříška se stále dobře starají paní Věra Holmanová a 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

paní Helena Stehlíková. V mateřské škole je také všechno 
při starém, slečna Darina Kafková a paní Jitka Mužíková se 
věnují našim nejmenším.  
Ve čtvrtek 1. září usedlo do školních lavic jen 5 prvňáčků, 
kteří tímto zahájili svou školní kariéru. Přejeme jim, aby 
byla co nejúspěšnější a nejpohodovější. A co nás 
v nadcházejících měsících všechno čeká? Hned 5. září jsme 
začali plavecký výcvik v Hradci Králové, který ukončíme 
21. listopadu návštěvou Aquacentra. V září se ještě 
uvidíme na tradiční Lovčické šlápotě. Dále v rámci 
celoročního projektu Doprava zavítáme do chlumeckého 

Klicperova domu na divadelní představení Dopravní 
autoškolka. 3. října na oslavě Dne seniorů potěšíme naše 
babičky a dědečky připraveným vystoupením. A pokud 
bude foukat příhodný vítr, nebude chybět ani Drakiáda. 
Pak už jen učení, učení a zase učení.  
Všichni ze školy si přejeme, aby tento školní rok proběhl 
k všeobecné spokojenosti jak zřizovatele a veřejnosti, tak 
nás kantorů, ale i rodičů a hlavně dětí, našich žáků. Kéž by 
jich ještě pár přibylo! 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 

 
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

 
BOHOSLUŽBY  
 

ČTVRTEK  
(první v měsíci) 

18,00 
Mše svatá  
(od 17,30 svatá zpověď) 

NEDĚLE 11,00 Mše svatá 

 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

 
SETKÁVÁNÍ SPOLEČENSTVÍ  
 

ČTVRTEK 

15,30 
 
19,00 
 

Náboženství  
(na faře) 
Biblická hodina  
(střídavě v Lovčicích a Žiželicích) 

SOBOTA 
(první v měsíci) 

17,00 
Setkání manželů  
(podle domluvy v rodinách) 

 
KONTAKTY: Mgr. Cyril Solčáni (administrátor) tel. č. 321 789 128; 721 717 187 
                      PaedDr. Vladimír Beňo (jáhen) tel. č. 495 498 461; 731 402 267 
 

Za farnost Lovčice PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
Koncert skupiny Seiftiú 
V pondělí 29. srpna 2011 zavítala do našeho kostela netradiční hudební skupina Seiftiú z Hradce Králové. 
Členkami této skupiny jsou i tři naše občanky – Anna Beňová, Terézia Beňová a Mária Beňová. 
Skupina svým vystoupením vnesla do našeho kostela duch Irska a irské hudby. Návštěvníci tohoto představení odcházeli 
velice spokojení. Skupině můžeme poděkovat za příjemné zpestření pondělního večera. Přeji jí mnoho štěstí při dalších 
vystoupeních. Kapela Seifitú byla v naší obci poprvé, ale již teď mohu říci, že zde nevystupovala naposledy. Můžeme se tudíž 
těšit na další společně strávené krásné hudební chvíle. 
Fotografie včetně krátkých videí si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Koncert_skupiny_Seiftiu_v_kostele_-_29._srpna_2011/.  

ing. Petra Petrovická 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  

 

TJ Sokol Lovčice 
Oddíl nohejbalu 
Dne 21. 5. 2011 pořádal TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu 
Letní amatérský turnaj v nohejbalu trojic na kurtech v 
Lovčicích. První místo – Pardubice, druhé místo Lovčice 
(Hanzl, Bárdy, Tománek Tomáš), třetí místo – Chlumec nad 
Cidlinou. 
 
Dne 25. 6. 2011 se zúčastnila dvě nohejbalová družstva 
turnaje trojic v Pravech. Družstvo ve složení Hanzl P., 

Tománek J. a Bárdy P. v tomto turnaji zvítězilo a odvezlo si 
pohár za první místo.  
 
Dne 30. 7. 2011 pořádal TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu 
amatérský turnaj v nohejbalu, určený výhradně pro hráče 
nohejbalu a fotbalu SOKOLU Lovčice. První se odehrál turnaj 
trojic a odpoledne se odehrál turnaj dvojic. Ačkoli celý den 
propršel, tak tato akce byla zdařilá a u pečené kýty bylo o 
čem diskutovat.    

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Koncert_skupiny_Seiftiu_v_kostele_-_29._srpna_2011/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

Dne 27. 8. 2011 se zúčastnili naši hráči tradičního turnaje 
v Chlumci nad Cidlinou. V dopoledním turnaji trojic bylo 
nejúspěšnější družstvo z Chlumce nad Cidlinou, druhé a třetí 
místo patřilo našim družstvům. Dopoledne se hrálo 
v úmorném vedru a odpolední losovaný turnaj trojic se 
dohrával v podzimním, sychravém počasí, kdy teplota klesla 

téměř o 20 stupňů. V tomto turnaji se spoluhráči vzájemně 
losovali, takže předem nikdo nevěděl, koho mu los přidělí. 
Na prvních třech místech se umístila družstva, ve kterých 
nechyběli hráči z Lovčic.     
 

Pavel Bárdy 
 
Kroužek břišních tanců 
Už máme zase po prázdninách, takže se zase daly 
dohromady holčičky, slečny i dámy, aby se znovu 
zdokonalovaly ve svém tanečním umění. Kroužek 
orientálních tanců malých i větších dívek se zase pustil do 
práce na nových tanečních vystoupeních. Rozhodly jsme se, 
že v této sezóně trochu rozšíříme svůj záběr o nové druhy a 
typy tanců. Jaké to budou, si zatím necháme pro sebe, snad 
se nám podaří připravit malé překvapení při nějaké 
příležitosti, kdy je představíme. Začínáme také trénovat na 
další kvalifikační kolo soutěže World Dance Cup, kterého se 
chceme zúčastnit na jaře příštího roku. Věřím, že se nám 
podaří připravit i další tanečnice, kromě Nikolky Novákové, 
která už pojede 
 
 

V letních měsících se nám zrodil další taneční kroužek, který 
pomalu poznává kouzlo country tanců. Věnujeme se hlavně 
tancům, které se dají shrnout pod skupinu Line Dance. Jde o 
tance, které sestávají z krokových variací a tanečníci 
samostatně, seřazeni v řadách. Myslím, že všichni účastníci 
se shodnou na tom, že jde o tance, které sice nejsou snadné, 
ale rychle se jim propadá a moc nás baví. Určitě další jejich 
příjemná vlastnost je i ta, že se při nich spaluje spousta 
kalorií. Scházíme se každý pátek od 19.00 hodin v KTZ a 
můžete se ještě přidat! Můžou se přihlásit i jednotlivci, 
nemusí se hlásit celý pár. Není potřeba nic jiného než 
pohodlná obuv a dobrá nálada. A týká se to i pánů, tentokrát 
nejde jen o „dámskou záležitost“. Takže jestli si chcete skvěle 
zatančit s bezva partou a poslechnout si při tom krásné 
písničky, které všichni známe, přijďte si zkusit country tance.  

Patricie Procházková 
 
LOOCH – Lovčičtí ochotníci 
Lovčičtí ochotníci vystoupí s hrou Vladimíra Renčína, Nejkrásnější válka, v rámci 64. ročníku amatérské divadelní přehlídky 
Klicperův Chlumec 2011. Nesoutěžní představení se odehraje ve středu 19. 10. 2011 od 19 hodin ve velkém sále Klicperova 
domu. 
Vstupné je 30,- Kč. 
Předprodej vstupenek byl zahájen 1. září 2011 v pokladně Klicperova domu a bude pokračovat každý čtvrtek v době od 15:00 
- 19:00 hod., nebo před každým představením dle programu. 
Rezervace předplatného a vstupenek tel: 495433140, 602717410, po-pá 8:00-18:00 hod. 
Rezervace předplatného a vstupenek e-mail: klicperuvdum@chlumecnc.cz.  

ing. Petra Petrovická 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Vážení čtenáři, 
dovolte mi, abych Vás přivítal po prázdninách, které jste si, 
doufám v klidu užili a děti nabrali mnoho sil do nadcházejícího 
školního roku. 
 
V období prázdnin se tak jako každý rok konalo tradiční 
setkání všech členů SDH Lovčice, které se uskutečnilo v sobotu 
6. srpna 2011 v hasičské zbrojnici. Toto setkání se pořádá jako 
takové menší poděkování všem členům za jejich práci pro 
sbor. Jako občerstvení jsme letos připravili grilované krůty, 
které byly velmi chutné, a myslím si, že si snad každý kdo 
ochutnal, přišel na své. Posezení se velmi vydařilo už jen 
proto, že bylo velmi krásné počasí. 
Tímto bych tedy chtěl všem, kdo přišel poděkovat za jejich 
práci pro SDH Lovčice. 
 
Letošní Dětský den aneb rozloučení s prázdninami se 
uskutečnilo 20. srpna 2011 od 13 hodin u hasičské zbrojnice. 
Pro naše nejmenší jsme si připravili krátkou trasu, na které museli plnit různé úkoly a předvést své dovednosti. Jako příklad  
uvedu stříkání z hasičské proudnice na cíl, sjezd po laně, střelba ze vzduchové pušky nebo vodní svět na místním koupališti. 

mailto:klicperuvdum@chlumecnc.cz


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

Jako zpestření letošního ročníku jsme oslovili p. Aleše Crhu, 
který se zabývá vojenskou historií a společně s několika svými 
kamarády nám připravili velmi krásnou a naučnou expozici 
dobových uniforem nebo zbraní. Jednalo se o průřez od první 
republiky přes druhou světovou válku až po dobu nedávno 
minulou. A aby nebylo té historie málo, podařilo se nám letos 
domluvit návštěvu historické motorky se sajdkárou, ve které se 
mohli děti svést. Letošního dětského dne se přišlo zúčastnit 
kolem 60 dětí různého věku. Pro všechny děti jsme po 
dokončení daných úkolů měli připravené drobné občerstvení a 
hlavně diplom a nějakou drobností. I zde se nám počasí velmi 
přálo. 
Opět i tady chci všem, kdo přiložil ruku k dílu velmi poděkovat 
za pomoc. 
Fotografie z této akce naleznete na webové stránce 
http://hasicilovcice.rajce.idnes.cz/Detsky_den_2011 . 
 
 
PYROCAR 2011 – největší setkání požárních automobilů jejich 
řidičů, strojníků a hasičů v České republice.  
Toto je definice slova „PYROCAR“ tak jak to říkají organizátoři. 
Jediné co k tomu můžeme dodat je: „SVATÁ PRAVDA“. Letos se 
konal již 3. ročník velmi populárního setkání hasičů v České 
republice, a protože to bylo po třech dlouhých letech, byli 
hasiči opravdu velmi natěšeni, co ten letošní ročník přinese. Pro 
nás Pyrocar začal 26. 8. 2011 odjezdem z Lovčic směr Přibyslav 
u Havlíčkova Brodu.  
Celá tato akce se koná v duchu takové výstavy hasičské 
techniky jednotlivých sborů a obcí. Tak i my jsme se chtěli 
pochlubit, jakou technikou naše jednotka disponuje, a proto 
jsme na Pyrocar vyrazili naší Tatrou 138 CAS32 tak i Avií DA8. 
Celkem nás na Pyrocar odjíždělo 11 a v sobotu se k nám ještě 

další 3 členové přidali. Podle odhadů se 
celé této akce zúčastnilo cca 20.000 lidí a 
z toho bylo cca 3.000 hasičů. Mohli jsme 
si zde prohlédnout na 350 hasičských 
vozů různých značek a stáří z celé 
republiky a bylo zde i několik vozů ze 
zahraničí. Letošní Pyrocar byl opět 
krásným setkáním s našimi kolegy 
dobrovolnými hasiči ze všech koutů 
České republiky a nemůžeme se dočkat 
dalšího, který bude bohužel až v roce 
2014. 

Petr Matuška, starosta SDH Lovčice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://hasicilovcice.rajce.idnes.cz/Detsky_den_2011


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

H o r á č k ů v  d v ů r  

 
Hospůdka u kostela byla znovuotevřena a nově pojmenována 
Horáčkův dvůr. Můžete si sem zajít nejen na pivko, ale i zahrát si 
například ping pong. Budeme pořádat sportovní TV přenosy 
sportovních událostí, poskytujeme WIFI internet zdarma. Pořádáme 
oslavy, rauty, školení či jiné důležité příležitosti. Taktéž budeme během 
září otvírat zrekonstruovaný sál, kde budeme pořádat koncerty, 
taneční zábavy a jiné. Také je možnost pronájmu sálu (pro lovčické 
organizace pouze za energie + úklid), pro ostatní po dohodě. Nyní byly 
zprovozněny nové webové stránky www.horackuvdvur.webnode.cz . 
Pro další informace se můžete obrátit na pana Jiřího Dudka, 
tel. č. 733 181 815.  
Na setkání s vámi se těší Dudkovi. 
 

 
Nově objevená opona! 
Lovčice mají malou sensaci a ani o tom neví. Ptáte se jakou  ?  
No přeci OPONU v sále renovované hospody u Horáčků, 
která se nyní pyšní názvem  „Horáčkův dvůr„. 
„To teda jako jó“, řekne s důkladnou uvážlivostí lovčický 
soused, „ale co je na tom tak sensačního?!“ 
„Ta opona tam byla odjakživa.“ 
Samozřejmě, že má pravdu, ale začněme trochu po pořádku: 
opona se líbila více lidem. Byla vlastenecká, byla romantická, 

pojily se k ní vzpomínky na naše mládí, prostě patřila 
k Lovčicím. Okouzlila i mě, když jsem jako malý kluk někdy 
mohl nakouknout do sálu za doprovodu dědy, Václava 
Janaty. Představoval jsem si, že sám sedím na koni (koně byli 
tehda vášní každého venkovského kluka) a mávám vstříc 
Zlaté matičce Praze. 

Mnoho let potom, můj zájem dostal jiný směr. Při opravách 
sálu jsem začal pátrat po původu opony. Nahlédl jsem do 
učených knih, jako „Malované opony českých zemí“ a 
s hrůzou, ale i potěšením jsem zjistil, že lovčická opona tam 
vůbec není uvedena!! Lovčická opona je tedy objev, je to 
Popelka, která zazáří v příštích vydáních všech knih o 
oponách na českém venkově.  
Spojil jsem se s učenými lidmi o oponách, jako je paní 
Vítězslava Šrámková a pan Valenta. Objev opony a foto je 

velmi zaujaly. Od nich jsem se dozvěděl, že opona je volnou 
kopií Liebscherova obrazu „Kde domov můj“, který vyšel 
tiskem a proto byl tak populární. 
Opony na toto téma se vyskytují i v dalších lokalitách: 
najdeme je v Zelenečské Lhotě, okr. Jičín, v obci Val v okrese 
Rychnov nad Kněžnou a v obci Roztoky u Semil. Samozřejmě, 
ta lovčická je nejkrásnější. 
Pozorný čtenář asi na tomto místě namítne – „ no ale který 
Liebscher ?  byli dva „ 

http://www.horackuvdvur.webnode.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

Zcela správně. Opona vznikla podle motivů Adolfa 
Liebschera, který se narodil 11. 3. 1857 v Praze a zemřel 11. 
6. 1919 na Potštejně. Patřil k tzv. generaci Národního divadla 
a byl jedním z nejpopulárnějších umělců 80. a 90. let 19 
století. Vycházel z vídeňského neobaroka a pozdního 
romantismu, ovlivnil ho Vojtěch Hynais. Svému stylu zůstal 
věrný i po nástupu secese a symbolismu. Proto byl později 
zavrhován jako konservativní a vlastenecko-sentimentální, 
jako umělecký rutiniér. 
Spolu s bratrem Karlem (24. 2. 1851 — 20. 4. 1906) je 
autorem dioramatu Boj studentů se Švédy na Karlově mostě, 
které je dnes součástí petřínského bludiště. 
Ale zpět k naší Popelce: opona byla namalována někdy 
kolem roku 1927, kdy byla dokončena nová budova hospody. 

Ta stará vyhořela 1924. Kdo je ale autorem opony? Tuto 
zajímavou otázku objasnil pan Josef Hošek, lovčický rodák. 
Podle jeho ústního sdělení oponu namaloval malíř Knížek 
z Nového Bydžova a to jako dar panu Josefu Horáčkovi. 
Dostal od něho větší zakázku při výstavbě sálu, doba byla zlá 
a tak se tedy odměnil oponou (to byly časy).  
Při opravách sálu hospody v srpnu 2011 byla opona sundána 
a ošetřena paní akademickou malířkou Evou Kolmanovou. 
Ošetření bylo prý provedeno jen nejnutnější, opona byla 
napnuta na nový rám, barevné defekty opraveny, rozpadlé 
dřevěné drážky byly nahrazeny kovovými a opona opět září.  
Přijďte se podívat a uvidíte!  

Srdečně vás zve MUDr. Jaromír Janata

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

 

září 
 
50 let – Bednář Jan, č. p. 55 
 
55 let – Hodr Zdeněk, č. p.  128 
 
60 let – Heteš Vladislav, č. p.  106 
              Volejníková Alena, č. p. 87 
 
65 let – Myška Jan, č. p.  107 
              Matušková Věra, č. p. 164 
 
73 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 
 
74 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
 
78 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 
 
86 let – Zákoucká Marie, č. p. 76 
 

říjen 
 
60 let – Dvořáček Josef, č. p. 170 
               Klvaňa Petr, č. p. 152 
               Pšeničková Věra, č. p. 200 
 
74 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
 
76 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 
              Knittlová Marie, č. p. 12 
 
77 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

 
 

Z á b a v a  

Nevíte, co se starším pečivem? Tady máte návod na recept - 

Obložený rohlíkový koláč 
Suroviny:  
rohlíky starší - 4 ks (do kulaté dortové formy) nebo 10 ks (na velký 
plech)  
rozšlehané vejce - 1 ks 
Vegeta (Podravka nebo jiné dochucovadlo) 
sůl 
mléko na zvlhčení rohlíků 
hořčice plnotučná 
kečup - sladký 
salám - polosuchý, tvrdý, šunka, uzené,… 
nastrouhaný sýr 
zelenina čerstvá nebo sterilovaná - kapie, hrášek, kukuřice.... 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  5 - 2 0 1 1  

 

Postup: 
Rohlíky jemně pokrájíme a zvlhčíme je mlékem. Potom do nich vlijeme vejce, dochutíme troškou vegety a solí, promícháme a 
směsí naplníme koláčovou formu vymazanou máslem, uhladíme. Na směs nakapeme horčici a kečup (nemícháme). Potom 
naskládáme slabé plátky uzeniny. Na uzeninu dáme zeleninu dle vlastní chuti, kterou zasypeme sýrem. Vložíme do vyhřáté 
trouby a dáme zapéct. Až nám sýr zrůžoví, máme hotovo!  
Podáváme ihned se zeleninovým salátem nebo čerstvou zeleninou. 

 

Sudoku: 
 

1       6  

4      9   

 5 6   8   7 

3   7    8 4 

   5  1    

6 2    9   1 

5   4   3 1  

  2      5 

 4       8 
 

Křížovka: 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                             

B                             

C                             

D                             

E                             

F                             

G                             

H                             

I                             

J               

K               

 

 

Člověk může žít bez vzduchu jen několik minut, bez vody několik dní, bez jídla několik týdnů, ale bez ... (tajenka). 
 
VODOROVNĚ: A. Pěchovat; mužské jméno; tmavá skvrna na těle. - B. Konec tajenky. - C. Rod mravenců; madridský klub; 
aromatická bylina; tamto. - D. Infekční činitel; platové zařazení; mravokárce; kolem. - E. Římská čtyřka; obleva; zn. sýrů; 
nápoj. - F. Starobylá; dosny; klobouk s širokou střechou. - G. Polní míry; ruská řeka; mořský pták; značka mouky. - H. Vada; 
okruhy; sídlo v Belgii; římská bohyně úrody. - I. Anglicky „nebo“; citoslovce překvapení; spěch; svazek roští. - J. Začátek 
tajenky. - K. Místo klidu; počítat (nářečně); ostravský herec.  
SVISLE: 1. Označení výrobků pro diabetiky; hle; podnik zahraničního obchodu. - 2. Zdvořilá Karlička. - 3. Honicí pes; opevněné 
místo; úřední průkaz. - 4. Pobídka; údery; pokladna. - 5. Mučená; protiúder. - 6. Mladé obilí; tvrzená. - 7. švagr (zastarale); 
značka tuku; seknout. - 8. Pilota; bia; Noemův koráb. - 9. Mongolské správní jednotky; nápadník. - 10. Řehtati; nedovolený 
zákrok v kopané (slang). - 11. Nealkoholické pivo; karetní barva; zkratka organizace zahraničního obchodu. - 12. Ženské 
jméno; brněnské nakladatelství; část obce Nový Kramolín. - 13. Dokončené hudební dílo. - 14. Korálový ostrov; zkosení; 
polovina. 
POMŮCKA: AMAY; RIKI. 
 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 28. 10. 2011 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Když dne ubývá, horka přibývá. 
Výhercem se stává: Gabriel Moravčík, Lovčice č. p. 214. Gratulujeme. 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 3 * Číslo 5 * vydáno září 2011 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2011 

 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

Rozpis cvičení v tělocvičně KTZ – podzim 2010 

 
13,00 13,30 14,00 14,30 15,00 15,30 16,00 16,30 17,00 17,30 18,00 18,30 19,00 19,30 20,00 20,30 21,00 21,30 22,00 

Pondělí 

            

Břišní tance děti, ženy 
Paty Procházková 

        

Úterý 

            

  
Florbal 

Radek Kupka 

Cvičení 
"starší" ženy 
Dráža Lehká 

Aerobik 
Dráža Lehká 

Volejbal 
Miroslava Borecká 

Středa 

            

Míčové hry 
ml. děti 
Darina 

Kafková 

Badminton muži 
Petr Švejdar 

Badminton ženy 
Petra Petrovická 

      

Čtvrtek 

            

Míčové hry 
st. děti 

Eva 
Neprášková 

Florbal 
Radek Kupka 

Volejbal 
Miroslava Borecká 

    

Pátek 

            

    

    

    
Country Tance 

Paty Procházková 
      

  

Sobota 

    

                  

                

Neděle 
Nohejbal děti 
Pavel Bárdy 

    

Hasiči 
Petr Matuška 

Divadelní kroužek 
p. Beňo 

    

 
Další stálé cvičení je možné do rozpisu doplnit  po domluvě s p. starostkou nebo s p. místostarostou. 
Ve volných termínech mohou zájemci tělocvičnu využívat k individuálnímu cvičení, rovněž po předchozí domluvě s p. starostkou nebo s p. místostarostou. 



 

 

TJ SOKOL Lovčice - rozpis utkání podzim 2011 
      A MUŽSTVO   B MUŽSTVO   DOROST   ŽÁCI 

13.8. sobota 17.00 NEPOLISY 
   

x 
 

X 
14.8. neděle 

  
17.00 Prasek B 

 
x 

 
X 

20.8. sobota 17.00 Červeněves 
     

X 
21.8. neděle 

  
17.00 LUŽEC 14.30 HLUŠICE 

 
X 

27.8. sobota 17.00 KUNČICE – B 
  

14.30 Stěžery 15.30 ČERVENĚVES 
28.8. neděle 

  
14.00 Převýšov B 

    3.9. sobota 17.00 Stěžery 
      4.9. neděle 

  
17.00 PROBLUZ B 14.30 SKŘIVANY 15.00 Kunčice 

10.9. sobota 
  

17.00 Libčany B 
    11.9. neděle 17.00 KOSIČKY 

  
14.45 Libáň 15.00 KRATONOHY 

17.9. sobota 16.30 Myšteves 
    

14.00 Kosičky 
18.9. neděle 

  
16.30 STARÁ BYDŽOV 14.00 DOHALICE 

  24.9. sobota 
  

16.30 Syrovátka 14.15 Kobylice 
  25.9. neděle 16.30 PRASEK 

    
14.30 PRASEK 

1.10. sobota 16.00 Smiřice 
    

14.00 Cerekvice 
2.10. neděle 

  
16.00 NEPOLISY B 13.00 ČERVENĚVES 

  8.10. sobota 16.00 DOHALICE 16.00 Boharyně 
  

14.00 OHNIŠŤANY 
9.10. neděle 

    
13.00 Sobotka 

  15.10 sobota 
  

15.30 DOBŘENICE 
  

13.30 Skřivany 
16.10 neděle 15.30 Chlumec B 

   
Volno 

  22.10 sobota 15.30 TŘEBEŠ 
    

13.30 ROUDNICE 
23.10. neděle 

   
Volno 12.30 Probluz 

  29.10. sobota 14.30 NOVÝ HRADEC B 
    

12.30 KOBYLICE 
30.10. neděle 

  
14.30 Roudnice B 12.15 Kopidlno 

  5.11. sobota 14.00 Kobylice 
     

X 

6.11. neděle 
  

14.00 MYŠTĚVES B 10.00 MYŠTĚVES 
 

X 

12.11. sobota 14.00 Nepolisy 
   

X 
 

X 

13.11. neděle 
  

14.00 PRASEK B 
 

x 
 

X 
 

ZÁPASY HRANÉ DOMA Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové zveřejňovaných 
každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK zápasy hrané venku 

 


